1周 1月 3月 12月

绝对表现 -12.05 -17.39 -21.45 10.4

相对表现 -10.56 -22 -22.06 6.68

沪深 300 -1.49 4.61 0.61 3.72

 资料来源：WIND、东方证券研究所

证券分析师 倪吉

 021-63325888*7504

 niji@orientsec.com.cn

 执业证书编号：S0860517120003

联系人 袁帅

 yuanshuai@orientsec.com.cn

公司主要财务信息

 2019A 2020A 2021E 2022E 2023E

营业收入(百万元) 100,782 152,373 208,272 215,776 241,729

  同比增长(%) 67.8% 51.2% 36.7% 3.6% 12.0%

营业利润(百万元) 13,223 18,051 22,173 24,964 28,262

  同比增长(%) 221.0% 36.5% 22.8% 12.6% 13.2%

归属母公司净利润(百万元) 10,025 13,462 16,536 18,570 21,019

  同比增长(%) 201.7% 34.3% 22.8% 12.3% 13.2%

每股收益（元） 1.42 1.91 2.35 2.64 2.99

毛利率(%) 20.8% 18.5% 17.0% 17.8% 17.4%

净利率(%) 9.9% 8.8% 7.9% 8.6% 8.7%

净资产收益率(%) 31.4% 32.3% 31.4% 28.5% 26.4%

市盈率 16.9 12.6 10.2 9.1 8.0

市净率 4.7 3.6 2.9 2.4 1.9

资料来源：公司数据. 东方证券研究所预测. 每股收益使用最新股本全面摊薄计算.

相关报告

依托炼化一体化，扩大下游规模优势 2021-04-14

恒力石化季报点评 —— 依托上游大化工平台，发力新材料赛道

有关分析师的申明，见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分，或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。

2

由于油价上升后带动石化景气度回升，故对核心产品的价格做出上调。PTA景气度下行，故下调

PTA的毛利率，PBAT受 BDO涨价影响，下调毛利率。

表 1：核心假设调整

人民币百万元 调整前 调整后

  2021E 2022E 2021E 2022E

核心假设

PX 价格（元/吨） 5149 5149 5780 5780

变动幅度   12.25% 12.25%

PTA 价格（元/吨） 3462 3462 4171 4171

变动幅度   20.47% 20.47%

MEG 价格（元/吨） 4258 4258 4498 4498

变动幅度   5.63% 5.63%

聚乙烯价格（元/吨） 7476 7476 7701 7701

变动幅度   3.01% 3.01%

聚丙烯价格（元/吨） 7823 7823 7813 7813

变动幅度   -0.13% -0.13%

营业税金 4020 4052 4195 4224

变动幅度   4.34% 4.24%

分项目盈利预测

炼油化工

销售收入 115,963 115,963 128,228 128,228

变动幅度   10.58% 10.58%

毛利率 24.14% 24.14% 22.94% 24.47%

变动幅度   -1.20% 0.33%

PTA

销售收入 34,302 35,999 41,323 43,368

变动幅度   20.47% 20.47%

毛利率 11.77% 22.41% 4.64% 4.64%

变动幅度   -7.13% -17.77%

聚酯

销售收入 24,612 31,046 22,336 27,652

变动幅度   -9.25% -10.93%

毛利率 15.62% 20.71% 16.41% 16.57%

变动幅度   0.79% -4.14%

PBAT

销售收入 726 660 660 660

变动幅度   -9.09% 0.00%

毛利率 39.19% 33.11% 27.31% 27.31%

变动幅度   -11.88% -5.80%

恒力石化季报点评 —— 依托上游大化工平台，发力新材料赛道

有关分析师的申明，见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分，或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。

3

其他主营业务

销售收入 14,266 14,409 14,266 14,409